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nasi ludzie

Zróbmy teatr!  
Kinga Chrzanowska i Michał Jabłoński z Trupy Puszcza  

kultura

Rozmowa z Wojciechem Rogacinem, autorem biografii 
Wołodymyra Zełenskiego

przyroda i ekologia

Odbudowa bocianiego gniazda w Truskawiu

sport

Zaproszenie na Rowerowy Maj

Cieplejszy 
wieje wiatr



Wiosna to dla niektórych 
najpiękniejsza pora ro-
ku. Przynosi ze sobą nie 
tylko cieplejsze tempe-
ratury powietrza, ale też 

zapach budzącej się do życia przyrody i jej za-
chwycające dźwięki. Warto wtedy wybrać się na 
spacer po kampinoskich szlakach. Ciepłe promie-
nie słońca nawet w chłodniejszy dzień rozświe-
tlają puszczański las i pozytywnie nastrajają po 
zimowych miesiącach.

Każdego roku, jeszcze zanim wiosna rozpocz-
nie się na dobre, w naszej puszczy zakwitają lesz-
czyny, brzozy i wierzby. Spacerując po szlakach, 
możemy zobaczyć też przylaszczkę pospolitą 
i zawilce gajowe, a tym, którzy będą mieli więcej 
szczęścia, być może uda się wypatrzyć kwitnący 

Pachnie wiosną

Spacerując po szlakach, 
możemy zobaczyć przylaszczkę 
pospolitą i zawilce gajowe, 
a tym, którzy będą mieli więcej 
szczęścia, być może uda się 
wypatrzyć kwitnący okazale 
o tej porze roku wawrzynek 
wilczełyko. 
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okazale o tej porze roku wawrzynek wilczeły-
ko – krzew chroniony w Puszczy Kampinoskiej. 
Pod koniec kwietnia rozkwita także czeremcha 
zwyczajna, która już wypuściła liście – jako jed-
no z pierwszych drzew. Wiosna w Kampinoskim 
Parku Narodowym to też wiele nowych dźwię-
ków. W oddali usłyszeć można stukanie dzięcio-
ła, odgłosy pierwiosnka czy bocianów i żurawi 
przelatujących ponad koronami drzew. Nieopo-
dal zbiorników wodnych, w miejscach słonecz-
nych, łatwo spotkać zaskrońca. Pokazuje się też 
coraz więcej motyli, spośród których najliczniej-
sze to latolistki cytrynki.

No cóż, nie pozostaje nic innego, jak tyl-
ko wybrać się na wiosenny spacer po Puszczy 
Kampinoskiej.

Magdalena Kamińska 
Kampinoski Park Narodowy

→ Leszczyny, brzozy i wierzby   
to rośliny wiatropylne. Ich 
kwiatostany, choć niepozorne, 
produkują duże ilości pyłku, 
o czym najlepiej wiedzą 
alergicy.
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K A L E J D O S K O P

Piotr Dziewicki, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Izabelin 
 

 „Na kampinoskich szlakach – wiosna, a w Laskach przy ul. Wieczorka praca 
wre. Powstaje tam „małe centrum sportu”, dzięki kwotom z podatków  

i przy wsparciu Mazowsza. Niebawem mieszkańcy będą mogli korzystać  
z funkcjonalnej siłowni, szatni i sali konferencyjnej na miarę XXI wieku.

Anna Sielczak, miłośniczka przyrody, organizatorka warsztatów 
 
„Wiosna to okazja, żeby pozwolić zmysłom bardziej poczuć przyrodę. 
Dotknijmy młodego liścia, pogłaszczmy płatki kwiatów, wsłuchajmy się w to, 
co dzieje się w koronach drzew. ”

736 405 002
Pod ten numer mogą dzwonić osoby z Ukrainy, które potrzebują 
informacji na temat zajęć w Centrum Kultury Izabelin i ogólnej 
pomocy uchodźcom udzielanej na terenie gminy

Maria  
z Buenos Aires 
Centrum Kultury Izabelin należy do gro-
na stałych partnerów Mazowieckiego 
Instytutu Kultury w realizacji projek-
tu Swing Club na Mazowszu. 19 maja 
o 19:00, w drugim już koncercie w tego-
rocznej edycji cyklu, wystąpią Silesian 
Tango Quintet & Kinga Rataj z progra-
mem Yo Soy Maria de Buenos Aires (Je-
stem Maria z Buenos Aires). Czy muzyka 
Astora Piazzolli może być materiałem do 
improwizacji? Niewątpliwie tak. W ma-
jowym koncercie przedstawimy projekt 
muzyczny oparty głównie na twórczości 
tego wybitnego argentyńskiego kompo-
zytora i wirtuoza bandoneonu. Bilety 
dostępne wkrótce na www.biletyna.pl 
i w sekretariacie CKI.

Aktywna IRK-a

10 marca przedstawicielki Izabelińskiej 
Rady Kobiet uczestniczyły w gali plebi-
scytu „Po jej stronie. Samorząd przyja-
zny kobietom”. To zwieńczenie projektu 
zrealizowanego przez „Gazetę Wybor-
czą”, Europejskie Centrum Solidarno-
ści w Gdańsku i Strajk Kobiet. Podczas 
spotkania uczestniczkom i uczestnikom 
plebiscytu wręczono statuetki. Wójt gmi-
ny Izabelin Dorota Zmarzlak również zo-
stała uhonorowana. To jednak nie koniec 
ostatnich aktywności IRK-i. Już kilka 
dni później (13 marca) liczna reprezen-
tacja Izabelińskiej Rady Kobiet pojawi-
ła się w Senacie na debacie eksperckiej 
pod nazwą: „(Nie)równości i (nie)poro-
zumienia. O sytuacji rad kobiet w lokal-
nych samorządach”.

Jestem na pTAK!
Wiosna to znakomity moment, żeby na-
uczyć się rozpoznawać ptasie głosy. Mo-
że na początek zięba (z perlistym, idą-
cym ku górze zawijasem), pierwiosnek 
(z charakterystycznym monotonnym 
odgłosem powtarzających się dwóch sy-
lab) i kos (z pięknymi, długimi piosenka-
mi, niekiedy będącymi kombinacją aż 30 
fraz)? W weekend 13–14 maja warto włą-
czyć się w wielkie majowe „ptakoliczenie”. 
Sprawdź, jakie ptaki przylatują do Twoje-
go ogrodu! To jedyna taka akcja w Polsce 
– dla każdego, kto ma ogród, kocha ptaki 
i chce im pomagać. Więcej na www.ogrod.
jestemnaptak.pl. 

Memoriał Zofii 
Morawskiej
Laski po raz kolejny wypełnią się bie-
gaczami! VI Memoriał im. Zofii Moraw-
skiej odbędzie się w sobotę 3 czerwca. 
Zasady biegu charytatywnego pozosta-
ją bez zmian – uczestnicy mają 90 minut 
i w tym czasie muszą przebiec jak naj-
dłuższy dystans. Pętla liczy 3300 me-
trów i jest wytyczona po terenach Pusz-
czy Kampinoskiej oraz samego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Nie-
widomych im. Róży Czackiej w Laskach. 
Za każdą pętlę ukończoną przez uczest-
nika w wyznaczonym limicie czasu part-
ner biegu wypłaca darowiznę na rzecz 
Ośrodka. Nowością w tym roku jest kla-
syfikacja drużynowa. Zapisy: www.zapi-
syonline.pl (Zapisy > VI Charytatywny 
Memoriał im. Zofii Morawskiej). Kon-
takt do organizatorów: dorota.kosew-
ska@laski.edu.pl, kamil.szumotalski@
laski.edu.pl 

Najmłodsi 
najstarszym
Dzieci z Gminnego Przedszkola im ks. 
Aleksandra Fedorowicza w Izabelinie 
wsparły seniorów z klubu Pomocna Dłoń, 
działającego przy fundacji Przyjacie-
le Alego. Dzięki szczodrości nie tylko 
przedszkolaków, lecz całej społeczno-
ści skupionej wokół przedszkola udało 
się obdarować na Wielkanoc aż 15 senio-
rów, dla których była to prawdziwa nie-
spodzianka. Osobisty akcent stanowiły 
piękne kartki świątecznie własnoręcz-
nie przygotowane przez najmłodszych.

Młodzieżowi  
radni 
Za nami wybory uzupełniające do Mło-
dzieżowej Rady Gminy Izabelin. 20 mar-
ca wyłoniono 4 nowych radnych, którzy 
wraz z kolegami i koleżankami z Rady 
będą reprezentować głos młodzieży. 
W wyniku wyborów do Młodzieżowej 
Rady Gminy dołączyli: Gabriela Fortu-
niak, Lena Pielak, Piotr Piesiewicz i Ja-
kub Stypka. 

FO
T. 

 N
O-

LO
NG

ER
-H

ER
E /

 PI
XA

BA
Y

Autorskie kartki
Nie od dziś wiadomo, że dzieci uwielbia-
ją kleić, wycinać, ozdabiać. 3 kwietnia 
Gminna Biblioteka Publiczna w Izabe-
linie przygotowała więc warsztaty pla-
styczne dla dzieci i młodzieży. Uczest-
nicy kreatywnej zabawy mogli wspólnie 
wykonać kartki wielkanocne – według 
własnego pomysłu. Każdy mały arty-
sta wyszedł z warsztatów z autorską, 
unikatową pamiątką świąteczną. Infor-
macje o innych ciekawych spotkaniach 
i zajęciach, także dla dorosłych czytel-
ników, można znaleźć na profilu facebo-
okowym biblioteki: www.facebook.com/
bibliotekaizabelin. 

Pisklaki
To tytuł nowego filmu w reżyserii Li-
dii Dudy. Izabelińscy widzowie mogli 
go obejrzeć 4 kwietnia w CKI. Ten pięk-
ny, poruszający dokument, zrealizowa-
ny w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
dla Dzieci Niewidomych im. Róży Czac-
kiej w Laskach, prezentuje początek dro-
gi edukacyjnej niewidomych uczniów. 
Film zdążył już zdobyć uznanie nie tyl-
ko publiczności, lecz także jurorów fe-
stiwali filmowych. Pisklaki otrzymały 
m.in. nagrodę na festiwalu MILLENNI-
UM DOCS AGAINST GRAVITY oraz były 
nominowane do nagrody Orły w katego-
rii „Najlepszy film dokumentalny". Pro-
jekcja w Centrum Kultury Izabelin by-
ła opatrzona audiodeskrypcją, dlatego 
w pokazie mogli uczestniczyć widzowie 
niewidomi i słabowidzący.
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Promocja książki
16 maja o godz. 18:30 w Centrum Kultury 
Izabelin odbędzie się spotkanie z auto-
rami książki Maryja. Biografia – repor-
terem Grzegorzem Górnym i fotogra-
fem Januszem Rosikoniem. Publikacja 
nie ogranicza się jedynie do przedsta-
wienia faktów, opartych na badaniach 
historyków, biblistów czy archeologów 
biblijnych. Zawiera także teologiczne 
interpretacje opisywanych wydarzeń. 
Spotkanie poprowadzi Michał Łuczew-
ski. Wstęp wolny. 

2 3
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Magiczny dźwięk wiolonczel
Dorota Barová z zespołu 
Tara Fuki, który będzie 
gościł w Izabelinie w ramach 
25. Izabelińskich Spotkań 
z Książką – o fascynacji poezją 
Baczyńskiego. 
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Po wielu ciemnych i zimnych miesiącach z utę-
sknieniem czekamy na słońce i wiosnę. Pra-
gniemy zmiany, odrodzenia, czegoś świeże-
go. W tym roku wiosna bardzo długo kazała na 
siebie czekać, a kiedy przyszła, pojawił się ape-

tyt na nowe. W kwietniowych „Listach do Sąsiada” również 
pachnie wiosną. 

Piszemy m.in. o nowo odremontowanym gnieździe w Tru-
skawiu, do którego z dalekich podróży przyleciały już bocia-
ny. Z wywiadu Karoliny Dubaniewicz z członkami grupy te-
atralnej Trupa Puszcza dowiemy się, jak oni odrodzili się do 
działania i po kilku latach przerwy stworzyli kolejne przed-
stawienie, które podbiło serca izabelińskiej publiczności. 

W tym numerze przeczytamy też o XI Mazowieckim Festi-
walu Piosenki „Rozdźwięki” oraz o najnowszej edycji konkursu 
literackiego Planeta Izabelin, której uroczysta gala odbędzie 
się podczas 25. Izabelińskich Spotkań z Książką. Już teraz za-
praszamy na koncert czeskiego duetu Tara Fuki – gościa Spo-
tkań, a jeśli chcą Państwo dowiedzieć się więcej o tym muzycz-
nym projekcie, polecam wywiad z Dorotą Barovą, członkinią 
zespołu. Z kolei z Wojciechem Rogacinem, autorem biogra-
fii Wołodymyra Załenskiego, porozmawiała Aleksandra Wa-
rzycha, która zgłębiała kulisy powstawania książki o jednym 
z najbardziej rozpoznawalnych w tej chwili polityków świata. 

W kwietniowych „Listach…” przeczytają też Państwo 
o sporcie, ważnym pod każdą postacią i nie tylko na wiosnę. 

A o czym jest ten numer przede wszystkim? O tym, jak 
cieszyć się zmianą i bez lęku wchodzić w nowe. I tego Pań-
stwu życzę.

W  N U M E R Z E

Zróbmy teatr!
O supermocach, radości 
tworzenia i marzeniach 
o Broadwayu opowiadają 
członkowie lokalnej grupy 
teatralnej Trupa Puszcza. 

6
NASI LUDZIE

 6  Zróbmy teatr! – Kinga Chrzanowska i Michał 
Jabłoński z lokalnej grupy teatralnej Trupa 
Puszcza

Z ŻYCIA GMINY

 10  Urodzeni 10 kwietnia – Ryneczek po Sąsiedzku

 11  Śniadania na warsztat – Gminna Stołówka 
w Izabelinie

 KULTURA

 12  Mazowieckie talenty – festiwal Rozdźwięki

 14  Domysły nie wchodziły w grę – wywiad z Wojciechem 
Rogacinem, autorem biografii Wołodymyra 
Zełenskiego

  16   Planeta Izabelin – znamy tytuły zakwalifikowanych 
książek

17       Konkurs dla czytelników  – wybierz najlepszy cytat        
literacki i wygraj voucher o wartości 100 zł

18      Magiczny dźwięk wiolonczel – Dorota Barová   
z zespołu Tara Fuki w rozmowie z Karoliną 
Dubaniewicz  

20     W stronę swingu – Septet Krystyny Durys w Izabelinie

20    Muzyczny Orzeł 2023  – druga edycja konkursu 
zakończona

21     Koncert pasyjny w kościele w Laskach

21       Japonia na nowo  – spotkanie, recital i warsztaty w CKI

22    Zapowiedzi kulturalne na maj  

MIESZKAŃCY PISZĄ

 23  Wspólne malowanie

PRZYRODA I EKOLOGIA

24      Laur Ekogminy

25   Wróciły! – odbudowa bocianiego gniazda w Truskawiu

SPORT

 26  Wyścig po puszczy – Legia MTB Maraton

27    Sportowcy na galowo – VIII Izabelińska Gala 
Sportu

28    Biegnij, Zmarźlaku! 

29    Ramię w ramię – CrossFit Bielany & Obstacle 
Center

Z URZĘDU

31     Przekaż 1% lokalnie

32    Odpady problematyczne. Baterie i akumulatorki

33   Ogrodzenia wolne od reklam

35   Karta Izabelińczyka

Iwona Mazurek  
redaktor naczelnaFO
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Domysły nie wchodziły 
w grę
Rozmowa z Wojciechem 
Rogacinem, autorem 
biografii Wołodymyra 
Zełenskiego. 14
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Zróbmy 
teatr!

Wasze przedstawienie Talentów supermoc 
zostało przyjęte entuzjastycznie przez izabe-
lińską publiczność. Jakie to uczucie?
MJ: Chwilo, trwaj!
KCh: Niesamowite! To, co się wydarzyło, prze-
rosło nasze oczekiwania! Oczywiście po cichu 
liczyliśmy, że będzie fajnie, bo strasznie nam na 
tym zależało, ale to, co się stało, było wielkim 
WOW!
MJ: Zastanawialiśmy się, czy w ogóle ktoś 
przyjdzie, a była pełna sala. I jeszcze dostawia-
no krzesła! Dla takich nowicjuszy, amatorów, 
jak my, to jest coś fantastycznego. To już nam 
dodało skrzydeł. A potem reakcje publiczności 
– już od samego początku. Odkryliśmy, że ten 
spektakl jest interaktywny. 
KCh: Chcieliśmy, żeby to tak działało, ale nie 
sądziliśmy, że to się uda. A było dokładnie tak, 
jak zamierzaliśmy. Publiczność reagowała do-
kładnie w tych momentach spektaklu, na które 
liczyliśmy. 
MJ: Na wszelki wypadek mieliśmy przygo-
towane nagranie – odgłosy śmiechu, ale nie 
przydały nam się (śmiech). Super były też 
reakcje dzieciaków. One naprawdę angażowa-
ły się w spektakl, czuły go. I nie chodzi tylko 
o rozbawienie. Były też inne emocje – np. wtedy, 
gdy dzieci przestraszyły się Jokera albo kiedy 
chciały zmienić scenariusz, bo Thor – jeden 
z bohaterów – nie wygrał talent show.

Widzę, że macie mnóstwo energii i zapału do 
tego projektu. Teraz uskrzydla Was reakcja 
publiczności. A wcześniej? Co było motorem, 
który Was napędzał?
KCh: My się przy tym świetnie bawiliśmy. 
To była nasza odskocznia od codzienności. 

Przedstawienie Talentów 
supermoc podbiło serca 
izabelińskiej publiczności. 
O supermocach, radości 
tworzenia i marzeniach 
o Broadwayu opowiedzieli 
nam Kinga Chrzanowska 
i Michał Jabłoński − 
członkowie lokalnej grupy 
teatralnej Trupa Puszcza.

 Karolina Dubaniewicz  
   Michał Woźniak

Z ogromną przyjemnością przychodziliśmy na 
próby. Nieraz było tak, że się dosłownie tarzali-
śmy ze śmiechu.
MJ: Tak, to był pretekst do tego, żeby się spo-
tkać, być razem. Napędzała nas też wrodzona 
kreatywność, bo mamy w sobie ogromne pokła-
dy twórcze.
KCh: I wreszcie mogliśmy dać temu upust.
MJ: Wszyscy lubimy konsumować sztukę, ale 
tworzyć – to coś zupełnie innego. Ja miałem 
mnóstwo frajdy przy kręceniu filmików i re-
klam do przedstawienia. Spójrz na ten obrazek: 
dorośli poprzebierani za Batmana, Superma-
na, Hulka, dziewczyna w mini – wszyscy oni 
w nocy, w deszczu i mrozie na Mokrych Łąkach, 
w tle statek kosmiczny zrobiony z pająka do 
wspinaczki, obwieszonego lampkami; albo 
przebieranie się w krótkie spodenki i nagrywa-
nie reklamy w szkolnej szatni. Jeśli ktoś widział 
nas wtedy na monitoringu, musiał mieć niezły 
ubaw. To były niezapomniane momenty.

Powiedzieliście, że próby były pretekstem do 
spotkań. Bo Wy się prawie wszyscy wcześniej 
znaliście, prawda? Ten projekt to swego ro-
dzaju odrodzenie. Wasza grupa tak naprawdę 
istnieje już od dawna…
MJ: Połączyły nas dzieciaki i – jak to bywa 
w małych społecznościach – placówki edukacyj-
ne. To jest już nasze czwarte przedstawienie. 
Pierwsze powstało z inicjatywy przedszkola 
w Laskach, do którego chodziły nasze dzieci. 
Rada rodziców zastanawiała się, co ciekawego, 
innego niż zwykle, zrobić na Dzień Dziecka, 
by podarować emocje, fajne wydarzenie, 
które sami przygotujemy. Padło hasło: „Zrób-
my teatr!”. I zrobiliśmy. Ale to była taka 

kameralna, wewnętrzna impreza. Pokazy kolej-
nych przedstawień były już otwarte. Poprzedni 
spektakl stworzyliśmy chyba cztery lata temu. 
Potem zatrzymał nas covid. Ale zawsze, kiedy 
się spotykaliśmy, mówiliśmy, że chcielibyśmy 
to powtórzyć. I w końcu we wrześniu 2022 
zaczęliśmy próby do spektaklu Talentów super-
moc. Ekipa bardzo szybko się zebrała i wszyscy 
podeszliśmy do tego z wielkim entuzjazmem. 
KCh: Teraz jednak było trochę inaczej. Do-
tychczas zwykle bazowaliśmy na gotowym 
scenariuszu – pisanym przez Konrada, członka 
naszej trupy, lub na pomysłach z internetu. 
Tym razem po raz pierwszy stworzyliśmy 
coś wspólnie, od samego początku, zupełnie 
sami. Wszystko było nasze: pomysł, reżyseria, 
scenariusz, produkcja, nawet najdrobniejsze 
szczegóły. Każdy miał poczucie, że to jest 
jego dzieło, choćby dołożył tylko jedną małą 
cegiełkę.
MJ: To było piękne, ale czasami też trudne, bo 
było nas dużo.

No właśnie, Trupa liczy około 20 osób. 
MJ: Każdy z nas jest inny. Mamy różne 
osobowości, światopoglądy, różnimy się umie-
jętnościami i talentami. Ale wspaniale się 
uzupełniamy i tworzymy całość. A z różnic też 
nieraz wynikały fajne rzeczy. To, że czasem coś 
komuś nie pasowało, powodowało, że szukali-
śmy czegoś innego i wreszcie dochodziliśmy do 
momentu, kiedy wszyscy mówili: „To jest to!”.

I nie było żadnego konfliktu?
KCh: Nie, nie! Były oczywiście spory, ale kre-
atywne. Potrafiliśmy je wszystkie przekuć 
w coś dobrego.
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„Wszystko było nasze: 
pomysł, reżyseria, 
scenariusz, produkcja. 
Każdy miał poczucie, że 
to jest jego dzieło, choćby 
dołożył tylko jedną małą 
cegiełkę. ”

 Finał przedstawienia Talentów 
supermoc w Centrum Kultury Izabelin
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MJ: Jeżeli pojawiały się napięcia, to ze zmęcze-
nia. Odkryliśmy, że przygotowanie spektaklu to 
też ogromny wysiłek fizyczny. 

Okazuje się, że można stworzyć coś dobrego 
bez reżysera, demokratycznie. Wymaga to 
tylko dobrych chęci, zdolności do kompromi-
sów i słuchania się nawzajem.
KCh: Gdyby mi ktoś powiedział wcześniej, że 
tak się da, to bym nie uwierzyła. Każdy z nas 
był reżyserem, każdy był scenarzystą. I to 
się udało. Potem stworzył się taki naturalny 
podział. Każdy zajmował się tym, w czym był 
najlepszy – jedni tworzyli scenariusz, drudzy 
pilnowali kwestii organizacyjnych, jeszcze inni 
motywowali zespół.
MJ: Udało się, bo wszyscy czuli się komfortowo. 
KCh: Tak, my bardzo się nawzajem wspierali-
śmy. W naszej ekipie są osoby bardziej i mniej 
ekspresyjne. Ci, którzy są bardziej zamknięci, 
trochę się wstydzą zabrać głos, wyjść z pomy-
słem, bardzo się rozwinęli w czasie tworzenia 
spektaklu. Poczucie, że są częścią całości, 
która jest naprawdę fajna, dawało im „power”, 
aktywizowało ich i z próby na próbę stawali się 
coraz bardziej pewni siebie.

Czyli oprócz radości i zabawy przedstawienie 
dało Wam też rozwój osobisty.
MJ: Tak, zdecydowanie. Miało też wymiar inte-
gracyjny. Powstała taka mikrospołeczność. 
KCh: W tej grupie są osoby, które od lat 
przewijają się przez różne gminne projekty 
i wydarzenia. Są w radach rodziców, trójkach 
klasowych, w wolontariatach. To jest grupa 
społeczników, którym wielką przyjemność 

sprawia działanie na rzecz gminy, czyli nas 
wszystkich.

Jak pracujecie? Wszystko jest dokładnie roz-
pisane czy jest też miejsce na improwizację?
KCh: Ona jest wręcz wskazana. Mamy rozpisa-
ne dialogi, ale na próbach rzadko trzymamy się 
ich sztywno. Na każdej próbie ktoś coś zmie-
niał. I zwykle dobrze na tym wychodziliśmy.
MJ: Improwizacja była na etapie tworzenia. 
Tych kilka miesięcy przygotowań to była twór-
cza praca do ostatniej chwili. Doświadczyliśmy 
tego, jak ważne są szczegóły – jak wejść, jak 
zejść, jak mówić, jak się ukłonić. I to ćwiczyli-
śmy do upadłego. Ale samo przedstawienie to 
już nie była improwizacja. Wszystko mieliśmy 
wyćwiczone.
KCh: Tak naprawdę dopiero samo przedsta-
wienie było pierwszym podejściem, kiedy nam 
wszystko wyszło. W dniu spektaklu mieliśmy 
3 próby z rzędu i na każdej coś nie wychodziło. 
Do końca byliśmy w dużej niepewności, ale ad-
renalina sprawiła, że zagraliśmy wszystko bez 
potknięć.

Czy są wśród Was osoby mające profesjonalne 
przygotowanie aktorskie?
MJ: Z tego, co wiemy, raczej nie. Ale za to 
skorzystaliśmy z innych profesjonalnych 
umiejętności jednego z naszych ludzi. Michał 
Woźniak zajął się multimediami, które stano-
wiły dużą i ważną część tego przedstawienia. 
Nocami siedział nad ścieżkami dźwiękowymi, 
montażem reklam − składał, czyścił, dopiesz-
czał. Dawało mu to mnóstwo satysfakcji, ale 
wymagało też ogromnej, ciężkiej pracy. 

Jakie były największe trudności, z którymi 
musieliście się zmierzyć?
MJ: Chyba największą trudnością było po-
godzenie prób z codziennymi obowiązkami. 
I zgranie grafików 20 osób. To było prawdziwe 
wyzwanie. Ale rozwiązywaliśmy to – spotykali-
śmy się w podgrupach.
KCh: Próby zajmowały nam mnóstwo czasu. 
Zostawialiśmy naszych bliskich na długie 
godziny, wracaliśmy późno. Wszystko spadało 
na partnerów, którzy zostawali w domu. O ile 
w ogóle ktoś w tym domu zostawał, bo w na-
szym zespole jest aż 6 małżeństw.

I co na to Wasi najbliżsi?
MJ: Wspierali nas. Bez nich to by się nie udało. 
KCh: Moje dzieciaki się strasznie cieszyły, były 
bardzo ciekawe, co z tego wyjdzie. 

A jak zareagowały Wasze dzieci po 
premierze?
KCh: Maluchy były zachwycone – to było widać 
podczas przedstawienia. Ale i nastolatki świet-
nie zareagowały. Mój trzynastoletni syn był 
przekonany, że to będzie obciach i w ogóle nie 
chciał przyjść. A po przedstawieniu powiedział 
mi, że było bardzo fajnie. Usłyszeć coś takiego 
z ust nastolatka – bezcenne. To wszystko doda-
wało nam skrzydeł. Mamy je już tak wielkie, że 
na Broadway byśmy dolecieli (śmiech).
MJ: Nasze nastoletnie dzieci trochę się aseku-
rowały: „Nie będziecie tak wszystkich szeroko 
zapraszali, prawda? To tak tylko dla nas?”. Ale 
potem były z nas wręcz dumne.

Co jeszcze było dla Was wyzwaniem?
KCh: Chcieliśmy trafić zarówno do dzieci, jak 
i dorosłych, żeby rodzice też się dobrze bawili.
MJ: Staraliśmy się, żeby przedstawienie miało 
kilka warstw. Tak jak np. Shrek – dziecko ogląda 
tę bajkę i się śmieje, choć nie wszystko rozumie, 
a rodzic śmieje się w tym samym czasie, tyle że 
z czegoś zupełnie innego. My parodiowaliśmy 
znane postaci. Niektóre były rozpoznawalne dla 
rodziców (np. jurorzy talent show), a niektóre – 
jak np. superbohaterowie – dla dzieciaków.

Czyli udało Wam się stworzyć prawdziwy 
spektakl familijny. A co chcieliście przekazać 
najmłodszym, robiąc to przedstawienie?
KCh: Łącząc superbohaterów ze zwykłymi 
ludźmi, chcieliśmy, żeby dzieciaki uwierzyły, 
że nie muszą mieć jakichś nadludzkich mocy 
ani wyjątkowych talentów, by coś robić dobrze 
i być ciekawymi, spełnionymi i wartościowymi 
ludźmi, żyjącymi pełnią życia.

Rzeczywiście takie przesłanie wybrzmiało 
w fabule przedstawienia, ale przecież i Wy 

sami pokazaliście to, tworząc ten spektakl. 
Przecież Wy też nie jesteście superbohatera-
mi, a stworzyliście coś tak rewelacyjnego.
MJ: Tak, to się fajnie przeplatało. Jeżeli 
o czymś marzysz, pragniesz tego i masz 
konkretny cel, to to się po prostu wydarza. 
Wszystko zaczyna ci sprzyjać.

Spektakl to także stroje i scenografia. A to 
kosztuje. Macie jakieś wsparcie finansowe?
KCh: Przedstawienie nie udałoby się, gdyby nie 
wsparcie Urzędu Gminy w ramach inicjatywy 
lokalnej. Na początku myśleliśmy, że damy 
sobie ze wszystkim radę sami, ale apetyt rośnie 
w miarę jedzenia. Przedstawienie się rozwijało, 
a my chcieliśmy, żeby to wyglądało efektownie. 
Do tego potrzebne były prawdziwe kostiumy, 
niektóre elementy scenografii, charakteryza-
cja. Dostaliśmy na to dofinansowanie i bardzo 
za to dziękujemy. Mieliśmy też duże wsparcie 
Centrum Kultury Izabelin. Czuć było, że CKI na 
tym przedsięwzięciu zależy. To była świetna 
współpraca.

Jakie są Wasze dalsze plany artystyczne?
MJ: Jest w nas ogromna chęć, żeby nadal grać. 
Włożyliśmy w to przecież mnóstwo pracy i za-
angażowania. Szkoda byłoby to zmarnować. No 
i odbiór był taki fantastyczny! Wiemy, że jest 
dużo ludzi, którzy nie mogli być na spektaklu, 
a bardzo by chcieli nas zobaczyć. Niektórzy 
chętnie przyszliby drugi raz. 28 maja wystą-
pimy ponownie w Centrum Kultury Izabelin, 
a potem być może też poza gminą.
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Urodzeni 10 kwietnia
Kropla, która wpada do wody, wywołuje fale. Czyli 
zmianę. Dla tej zmiany właśnie, by wprowadzić w życie 
naszą inicjatywę – Ryneczek po Sąsiedzku, powołaliśmy 
Stowarzyszenie Dla Nas. Dla nas, czyli i dla Was, i dla 
siebie samych, jako członków lokalnej społeczności 
Izabelina. 

   Anna Rychlik 
   arch. Stowarzyszenia Dla Nas

Stowarzyszenie Dla Nas powstało i dzia-
ła niezależnie od innych organizacji po-
zarządowych, realizując własne cele 

statutowe. 
Jesteśmy młodą organizacją NGO, ale za to 

zarówno członkowie, jak i sympatycy naszej ini-
cjatywy mogą pochwalić się bogatym doświad-
czeniem w działalności społecznej. Stanowimy 
dość unikatowy zestaw kompetencji i umiejętno-
ści, wynikających z naszego doświadczenia zawo-
dowego, zebranego w różnych sektorach rynku. 

W skład Stowarzyszenia formalnie wchodzą 
dziś 3 osoby – Ania, Patrycja i Mariusz, ale wspie-
ra nas liczne grono naszych sympatyków, a wśród 
nich – ze szczególnym zaangażowaniem – Jarek 
i Paweł. 

Prawie 3 lata temu (w sierpniu 2020) zbliżyła 
nas do siebie wizja powstania stacjonarnego ry-
neczku ze świeżą żywnością „prosto od rolnika”. 
O takiej potrzebie mówiło się w gminie od kilku 
lat. Mieliśmy już w tym czasie pierwsze doświad-
czenia w organizacji minikooperatywy warzyw-
no–owocowej. Jako nieformalna grupa inicjatyw-
na, w nieco innym składzie, zaczęliśmy pracować 
nad koncepcją ryneczku. 

Zbadaliśmy potrzeby mieszkańców (paździer-
nik 2020) oraz zasady funkcjonowania innych 
targowisk (październik/grudzień 2020). Zbudo-
waliśmy koncepcję ryneczku i plan jej wdrożenia. 
Następnie zaprezentowaliśmy pomysł władzom 
gminy (styczeń 2021). Sprawdziliśmy różne spo-
soby realizacji naszej inicjatywy oraz możliwość 
wzięcia jej „pod swoje skrzydła” przez inne organi-
zacje NGO. Jednak przedsięwzięcie uznano za ry-
zykowne, bo olbrzymie i skomplikowane, wymaga-
jące długotrwałego i wytężonego zaangażowania. 

Finalnie okazało się, że nikt nie był zaintere-
sowany realizacją tej inicjatywy i nie zdecydo-
wał się na złożenie oferty w otwartym konkur-
sie ofert (który w międzyczasie, w marcu 2021, 
ogłosił Urząd Gminy) na zadanie publiczne „Ry-
neczek ze zdrową żywnością”. Stanęliśmy przed 
koniecznością podjęcia decyzji: odpuszczamy czy 
szukamy innych sposobów w ramach możliwości 
wskazanych przez UGI?

„Szaleństwem jest robić wciąż to samo i ocze-
kiwać różnych rezultatów”, powiedział A. Ein-
stein. Podeszliśmy więc do tematu inaczej.

10 kwietnia 2021 r. założyliśmy Stowarzy-
szenie, otwierając tym samym drogę do reali-
zacji Ryneczku. Nie tylko nie zaprzepaściliśmy 
szansy na tę inicjatywę, ale uzyskaliśmy w ten 
sposób dostęp do większych możliwości. Z dru-
giej strony wszelkie ryzyko podjęliśmy my. Zło-
żyliśmy naszą własną ofertę w kolejnym otwar-
tym konkursie ofert (maj 2021).

To nasza kluczowa inicjatywa na rzecz miesz-
kańców gminy Izabelin, realizowana jako zadanie 
publiczne pod nazwą „Ryneczek ze zdrową żyw-
nością”. Finansujemy je ze środków naszej gminy, 
pozyskiwanych z dotacji w otwartych konkursach 
ofert w latach 2021, 2022 i 2023. W każdym z tych 
konkursów mogą uczestniczyć wszystkie organi-
zacje NGO z własnym pomysłem i kosztorysem. 

Mijają właśnie 2 lata (pierwszy Ryneczek – 
5.06.2021), a my przez cały ten czas realizujemy 
Ryneczek po Sąsiedzku, udowadniając, że nie był 
to pojedynczy zryw wypalający się po miesiącu, 
że potrafimy w sposób odpowiedzialny, z niesłab-
nącą energią zarządzać powołaną do życia inicja-
tywą i ją rozwijać. 

Czego dokonaliśmy w tak krótkim czasie? 

Zrealizowaliśmy już ponad 90 sobotnich Rynecz-
ków, a kolejne (prawie 40) jeszcze przed nami 
(stan na kwiecień 2023). Zorganizowaliśmy łącz-
nie ponad 20 dodatkowych eventów, inicjatyw, 
akcji i imprez. 

Dlaczego akurat Ryneczek? Ponieważ głów-
nym celem działalności naszego Stowarzysze-
nia jest podnoszenie dobrostanu lokalnej spo-
łeczności poprzez inicjatywy w obszarze zdrowia 
fizycznego i emocjonalnego, integracji lokalnej 
społeczności i krzewienia kultury oraz na rzecz 
środowiska.

Ryneczek po Sąsiedzku to z założenia coś 

innego niż zwykły plac z marchewką oraz „my-
dłem i powidłem”. Nie zobaczycie tutaj handla-
rzy z podróbkami produktów przemysłowych; 
znajdziecie za to zdrową żywność, przyjaznych 
i uśmiechniętych sprzedawców oraz sąsiadów, 
z którymi możecie napić się kawy. To wszyst-
ko czyni Ryneczek po Sąsiedzku miejscem 
wyjątkowym...

Zapraszamy do cyklu naszych publikacji na 
Facebooku, na forum Mieszkańcy Gminy Izabelin 
(Bez cenzury). Będziemy tam kontynuować naszą 
autoprezentację i pokazywać, jak funkcjonujemy 
„od kuchni” przy realizacji Ryneczku.

Śniadania na warsztat
→ Warsztaty kulinarne  
dla uczniów rozpoczęły się 
w marcu.

→ Projekt „Czuję się dobrze, 
bo jem mądrze” jest 
współfinansowany w ramach 
Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego na lata 2014-2021 
i Mechanizmu Finansowego 
EOG na lata 2014-2021, 
ze środków finansowych 
Programu Edukacja. 

Projekt przewiduje 3 kilkugodzinne spo-
tkania dla uczniów wszystkich klas szko-
ły podstawowej w naszej gminie. Pierw-

szy realizowany scenariusz warsztatów zakłada, 
że dzieci same przygotowują potrawy świetnie 
nadające się na śniadanie. Widać, że młodym 

uczestnikom zajęć wspólne gotowanie sprawia 
wielką frajdę. Dodatkową atrakcją jest degustacja 
specjałów przyrządzonych przez kolegów i kole-
żanki. Miło słyszeć, jak dzieci przyznają: „Pierw-
szy raz zrobiłam coś z produktu, którego nie lubię, 
i mi smakowało”. To pokazuje, że próbowanie i do-
świadczanie jest dobrym sposobem na poszerza-
nie kulinarnych horyzontów. Co ciekawe, w Nor-
wegii gotowanie znajduje się na stałe w planie 
zajęć młodzieży szkolnej. 

Projekt realizowany w Izabelinie jest jednym 
z nielicznych tego typu przedsięwzięć w całej 
Polsce. Z niecierpliwością czekamy na kolejnych 
uczestników. Przepisy, które dzieci wykorzystu-
ją na warsztatach, można znaleźć na stronie in-
ternetowej Gminnej Stołówki (Jadłospis > Prze-
pisy > Drugie śniadanie).

Marcin Michalski

Wraz z nadejściem 
wiosny Gminna Stołówka 
w Izabelinie rozpoczęła 
prowadzenie warsztatów 
kulinarnych w ramach 
projektu „Czuję się dobrze, 
bo jem mądrze”. 
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FINALIŚCI "ROZDŹWIĘKÓW"
z Orkiestrą Festiwalową pod kierownictwem Krzysztofa Mrozińskiego
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IZABELIN 2023

WSTĘP WOLNY

Mazowieckie talenty
W marcu zakończyły się eliminacje do XI Mazowieckiego 
Festiwalu Piosenki „Rozdźwięki” – Izabelin 2023. Ponad 
60 młodych wokalistów z całego województwa nadesłało 
swoje nagrania do konkursu. 

   Karolina Dubaniewicz      Alicja Szulc

Rada Artystyczna (Krzysztof Mroziński, 
Paweł Słoniowski i Małgorzata Romań-
ska-Zwierz) miała niełatwe zadanie, bo 

poziom uczestników był bardzo wysoki. Ostatecz-
nie jednak udało się wyłonić grupę 20 finalistów, 
którzy 25 marca wzięli udział w warsztatach wo-
kalnych w Centrum Kultury Izabelin. Na spotka-
nie dodatkowo zaproszono 4 innych uczestni-
ków eliminacji, by mogli poćwiczyć umiejętności 
wokalne wspólnie z tegorocznymi finalistami.  
Warsztaty poprowadziła Anna Ozner (wokalist-
ka, aktorka, instruktorka wokalna, kompozytorka 
i autorka tekstów). Pod jej czujnym okiem młodzi 
ludzie pracowali nad piosenkami, które najlepsza 
dwudziestka wokalistów wykona podczas Koncer-
tu Finałowego 23 kwietnia o 16:00 w CKI.  Podsłu-
chiwaliśmy i wiemy, że będzie pięknie! 

W jury konkursu zasiadają wybitni specja-
liści: Krzysztof Mroziński – muzyk, wokalista, 
kompozytor, producent i aranżer; Daria Druzga-
ła – dyrektor Polskiego Radia Dzieciom, od wielu 
lat obecna w branży muzycznej jako wokalistka, 
aktorka i scenarzystka; Agnieszka Zając – koor-
dynatorka studiów wokalnych Voice and More, 
organizatorka wydarzeń i warsztatów z udzia-
łem najlepszych nauczycieli śpiewu na świecie; 
Andrzej Puczyński – muzyk, realizator dźwięku, 
kompozytor, producent, dyrektor generalny Poly-
Gram Polska/Universal Music Polska, prezes za-
rządu ZPAV, właściciel cenionego Izabelin Studio. 

W Koncercie Finałowym młodzi adepci sztu-
ki wokalnej będą walczyć o nagrody, a tych jest 
całkiem sporo. Grand Prix to czek na 1000 zł oraz 
zaproszenie do udziału w Ogólnopolskim Festi-
walu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej FUMA 
2023 w Zielonej Górze − nagroda Europejskiej 
Fundacji Wspierania Talentów Dzieci i Młodzie-
ży „Młodzi Artyści”, współorganizatora Festiwa-
lu. Pozostałe nagrody to: mikrofon SHURE SM58 

(nagroda Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego), mikrofon SHURE PGA58BTS (nagroda 
Starosty Warszawskiego Zachodniego), mikro-
fon SHURE RGA58 (nagroda Wójta Gminy Izabe-
lin), słuchawki SHURE SRH440A (nagroda Dy-
rektora Centrum Kultury Izabelin), voucher na 
warsztaty wokalne (nagroda od Studia Wokalne-
go „Voice and More”), nagranie w Izabelin Studio 
(nagroda od jurora Andrzeja Puczyńskiego), ra-
dioodbiornik cyfrowy DAB+ (nagroda Polskiego 
Radia Dzieciom).

W czasie finałowych obrad jury wystąpi ze-
spół Piotr Zubek & Bogdan Hołownia Quartet 
z programem „Moja wycinanka. Inne piosenki 
Jerzego Wasowskiego”.

 Warsztaty wokalne z Anną Ozner dla 
finalistów festiwalu Rozdźwięki odbyły się 
25 marca w Centrum Kultury Izabelin

→ Festiwal „Rozdźwięki” 
organizuje Centrum Kultury 
Izabelin we współpracy 
z Europejską Fundacją 
Wspierania Talentów Dzieci 
i Młodzieży „Młodzi Artyści” 
z Zielonej Góry.

Partnerem wydarzenia jest 
Samorząd Województwa 
Mazowieckiego (Mazowsze 
serce Polski).

Patronat honorowy: Marszałek 
Województwa Mazowieckiego, 
Starosta Warszawski Zachodni, 
Wójt Gminy Izabelin

Patronat medialny: Polskie 
Radio Dzieciom, radio RDC, 
„Listy do Sąsiada”
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Niedawno spotkał się z Pan z czytelnikami 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Izabelinie. 
Mówił Pan o biografii prezydenta Ukrainy. 
Niektórzy twierdzą, że ta książka powstała 
za szybko, na fali obecnej sytuacji. Jak jest 
naprawdę?
Słyszałem te opinie. Moją odpowiedzią na nie 
niech będzie przytoczenie pewnego spotkania, 
które miało miejsce w Waszyngtonie kilka lat 
temu. Wraz z grupą dziennikarzy z różnych 
stron świata uczestniczyłem w spotkaniu 
z legendą amerykańskiego dziennikarstwa 
Bobem Woodwardem z „The Washington Post”. 
Zapytaliśmy go, co według niego jest kwin-
tesencją dziennikarstwa. Odparł, że jest nią 
pokazywanie społeczeństwu osób i zjawisk 
mających istotny wpływ na życie tego społe-
czeństwa. Jako dziennikarz przyznałem mu 
rację i tą zasadą kieruję się od ponad 30 lat. 
Dlatego po wybuchu wojny w Ukrainie, kiedy 
Zełenski niemal natychmiast stał się bohate-
rem dla demokratycznego świata, w tym dla 
wielu Polaków, zrozumiałem, że nie tylko warto, 
ale trzeba przedstawić czytelnikom tę postać. 
Wszyscy wtedy pytali, co to za człowiek, skąd 
wziął się taki przywódca, co go ukształtowało, 
jakimi zasadami się kieruje. Uważam, że moim 
obowiązkiem, jako dziennikarza zajmującego 
się m.in. sprawami Ukrainy, było przybliżenie 
tej postaci czytelnikom. 

Nie mógł Pan rozmawiać bezpośrednio z pre-
zydentem Zełenskim ani współpracować 

z wieloma otaczającymi go osobami. Czy 
w takiej sytuacji możliwe jest ukształtowanie 
uczciwego obrazu opisywanej postaci?
Dzięki internetowi mamy dziś dostęp do bar-
dzo wielu źródeł, bieżących i archiwalnych. 
Wykonałem ogromną pracę badawczą. Znałem 
oczywiście już wcześniej działania publiczne 
Zełenskiego. Dotarłem natomiast do szcze-
gółów jego życia prywatnego, począwszy od 
czasów dzieciństwa. Przeprowadziłem wiele 
rozmów z jego znajomymi, dawnymi przyjaciół-
mi, osobami współpracującymi z nim obecnie, 
ale też z tymi, które pamiętają go z czasów 
jego działalności artystycznej, a także z ry-
walami politycznymi czy politologami. W ten 
sposób, jak sądzę, udało mi się uzyskać pełny, 
maksymalnie obiektywny obraz tej postaci. 
Jak powiedziała jedna z dziennikarek, która 
przeprowadzała ze mną rozmowę podczas 
spotkania z czytelnikami – jest to kompletna 
biografia Zełenskiego, od czasów jego dzie-
ciństwa aż do pierwszych miesięcy wojny 
w Ukrainie. Z kolei od ukraińskich czytelników 
moje wydawnictwo Wielka Litera otrzymało 
sygnały, że dzięki tej książce poznali oni wiele 
szczegółów z życia Zełenskiego, o których nie 
mieli pojęcia.

Czy z powodu specyficznych warunków, 
w jakich powstawała ta książka, pojawiły się 
jakieś luki, które trzeba było wypełnić domy-
słami, plotkami, spekulacjami?
Plotki i domysły zamiast faktów w ogóle nie 

→ Wojciech Rogacin  
jest redaktorem naczelnym 
dziennika „Polska Times”, 
kieruje Agencją Informacyjną 
Polska Press, współpracował 
m.in. z londyńskim dziennikiem 
„The Times”. Prowadził 
program szkoleń na temat 
walki z dezinformacją 
i fake newsami. Zajmował 
się m.in. tematyką Bliskiego 
Wschodu, USA, krajów byłego 
ZSRR. Był korespondentem 
„Newsweeka” z wojny w Iraku 
w latach 2003–2004. Wspólnie 
z Dorotą Kowalską jest 
autorem książki Korespondenci.
pl, poświęconej polskim 
korespondentom wojennym. 

Domysły  
nie wchodziły w grę

Biografia. Gatunek modny, choć wymagający. 
Tym bardziej że coraz częściej tworzy się książki 
o osobach żyjących, wciąż aktywnych w przestrzeni 
publicznej. O wyzwaniu, jakim było napisanie biografii 
Wołodymyra Zełenskiego, opowiada jej autor – 
Wojciech Rogacin. 

 Aleksandra  Warzycha

wchodziły w grę. Jako dziennikarz zawsze 
stosuję zasadę podawania tylko sprawdzonych 
informacji, potwierdzonych w różnych źró-
dłach. Mogłem się odnieść do jakichś pogłosek 
krążących publicznie i przyjmowanych jako 
pewnik, ale tylko po to, by zweryfikować je i sta-
rać się ustalić, czy zgadzają się z faktami, a nie 
po to, żeby je bezrefleksyjnie powtarzać. Moim 
„skrzywieniem” zawodowym – w pozytywnym 
tego słowa znaczeniu – jest unikanie kolory-
zowania. Staram się opierać na relacjach albo 
sprawdzonych źródłach. Jeśli np. piszę o tym, 
jaka była pogoda w Krzywym Rogu w dniu, 
w którym rodził się tam Zełenski, to znaczy, że 
sprawdziłem to dokładnie dzięki dostępnym 
w internecie narzędziom. Sama forma narracji 
w tej biografii jest świadomie wybrana przeze 
mnie tak, by czytało się tę pozycję niemal jak 
powieść. Doskonale zdaję sobie sprawę z tego, 
że aby wciągnąć czytelnika, trzeba nie tylko 
zaproponować mu ważne informacje, lecz także 
podać je w atrakcyjnej formie.

Gdzie Pana zdaniem znajduje się granica wol-
ności biografa?
Obowiązkiem biografa jest przedstawienie 
zdarzeń, zjawisk, opisów sytuacji zgodnie 
z rzeczywistością. Prawem biografa jest na-
tomiast wyciąganie wniosków i analizowanie 
poszczególnych zachowań opisywanego boha-
tera. Pod warunkiem, że stosuje się rzetelne 
kryteria oceny. I ja podejmuję w niektórych 
miejscach próby takich ocen – o czym czytelni-
ka informuję.

Czy prezydent Ukrainy czytał swoją biografię, 
której jest Pan autorem?
Tego nie wiem, choć mam informację, że książ-
ka została mu przekazana. Jestem wdzięczny 
panu prezydentowi Andrzejowi Dudzie, który 
zgodził się przekazać ją podczas jednego ze 
swoich spotkań z Wołodymyrem Zełenskim, 
a także Ambasadzie Ukrainy w Warszawie, 
która również drogą dyplomatyczną przeka-
zała egzemplarze książki. Dotarły do mnie 
informacje, że Zełenski jest zadowolony ogól-
nie z nagłaśniania sprawy ukraińskiej poza 
granicami jego kraju. Chce, by społeczność 
międzynarodowa pamiętała o Ukrainie. W tym 
sensie ta biografia również spełnia ważną rolę. 
Tym bardziej że ukazała się nie tylko w Polsce, 
lecz także w Niemczech, Austrii i Szwajcarii.

Wyprzedaż wzorów 
ekspozycyjnych oraz końcówek 
kolekcji europejskich marek na 

sezon wiosna-lato 2023  

Ceny do -75%

Zapraszamy
od 11 kwietnia do 15 maja 2023,        
- od poniedziałku do piątku  w 
godzinach od 10.00 do 17.00.  
- w soboty lub w innych godzinach 
jesteśmy dostępni po 
wcześniejszym umówieniu się: 
biuro@ag2m.pl        tel 668 157 750 
ul. Sasanki 7, 05-080 MOŚCISKA

www.ag2m.pl

SHOWROOM 
AG2M FASHION 
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→ Autor zapowiedział swój 
udział w kiermaszu książki  
4 czerwca podczas  
25. Izabelińskich Spotkań 
z Książką.
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12 maja José Saramago Rozterki śmierci

Planeta  
Izabelin
Przed nami 25. edycja 
Izabelińskich Spotkań 
z Książką. W ramach festiwalu 
3 czerwca odbędzie się gala 
konkursu literackiego Planeta 
Izabelin. 

           Anna Sztolcman-Karwacka

Zostaną wówczas przyznane wyróżnie-
nia oraz nagroda Wójta Gminy Izabelin 
dla autorów, którzy w swojej twórczo-

ści poruszają kwestie ekologiczne. Idea konkur-
su, i całego festiwalu, wywodzi się bezpośrednio 
z położenia Izabelina: na styku stolicy i parku na-
rodowego. Taka lokalizacja zobowiązuje. Izabe-
lińskie Spotkania z Książką mają więc silny wy-
dźwięk ekologiczny i cywilizacyjny. 

W tym roku 17 wydawnictw z całej Polski zgło-
siło 29 książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Zgłoszone książki będzie oceniać komisja kon-
kursowa w składzie: 

Czesław Apiecionek – jeden z twórców Izabeliń-
skich Spotkań z Książką, księgarz; 

Andrzej S. Jagodziński – tłumacz literatury cze-
skiej i słowackiej, przewodniczący Sekcji Autorów 
Dzieł Literackich Stowarzyszenia Autorów ZAiKS; 

Beata Jewiarz – aktorka, dziennikarka, twórczyni 
i producentka spektakli poetyckich; 

Dorota Matuszyk – przedstawicielka Kampino-
skiego Parku Narodowego; 

Dominika Słowik – prozaiczka, laureatka m.in. 
ubiegłorocznej Planety Izabelin oraz Paszportu 
POLITYKI; 

Bogdan Szczesiak – kurator artystyczny Izabe-
lińskich Spotkań z Książką.

ZAKWALIFIKOWANE KSIĄŻKI
Wydawnictwo Agora
1. Na północ. Jak pokochałem Arktykę Adam Wajrak
2. Świnia Malwina Krzysztof Łapiński
3. Przyjaciel Północy Ilona Wiśniewska
4. Tygrys Cezary Harasimowicz
5. Ośmiornica Zośka Katarzyna Boni

Wydawnictwo Czarne
6. Pałace na wodzie Adam Robiński

Wydawnictwo  ISKRY
7. Puszcza. Opowieści kampinoskie Lechosław Herz

Wydawnictwo Kropka
8. Praktycznie wszystko. Podpowiednik dla dziel-
nych dzieciaków Justyna Dzbik-Kluge, Jarosław 
Sowizdrzaniuk

Wydawnictwo Mamania
9. Wspomnienia z Planety Ziemia. W tunelach 
Monika Kamińska

Wydawnictwo Mięta
10. Bazyl i licho Marta Kisiel

Wydawnictwo Muchomor
11. Ogień Anna Skowrońska
12. Ziemia Anna Skowrońska

Wydawnictwo Literackie
13. Naprawić przyszłość. Dlaczego potrzebujemy 
lepszych opowieści, żeby uratować świat Marcin 
Napiórkowski

Wydawnictwo Paśny Buriat
14. Bocian. Biografia nieautoryzowana Adam 
Zbyryt, Piotr Tryjanowski
15. Puszcza Knyszyńska. Opowieści o lesunach, 
zwierzętach i królewskim lesie, a także o tajemni-
cach w głębi lasu skrywanych Paweł Średziński
16. Werbel, czyli zrozumieć dzięcioły Dorota Za-
wadzka, Grzegorz Zawadzki

Wydawnictwo Prószyński
17. Oddech smoka praca zbiorowa
18. Sieci widmo praca zbiorowa
19. Latający talerz praca zbiorowa

Wydawnictwo Książnica
20. Nadzieja od zwierząt Agnieszka Kuchmister

Wydawnictwo Studio Koloru
21. Mały Bóbr Joanna Kowalczyk-Bednarczyk

Wydawnictwo Wysoki Zamek
22. Recepta na lepszy klimat Szymon Bujalski

Wydawnictwo ZNAK Horyzont
23. Na skrzydłach. O ludziach, ptakach i radości 
życia Maciej Zdziarski

Wydawnictwo ZNAK Koncept
24. Dzikie zioła sezonowo Piotr Ciemny
25. Odpowiedzialna moda. Guilt-free przewodnik 
po slow fashion Katarzyna Zajączkowska
26. Ekologiczna kuchnia Jagny Niedzielskiej 
Jagna Niedzielska

Ogłaszamy konkurs dla czytelników
• Z dowolnej książki zgłoszonej do konkursu Planeta Izabelin (lista na stronie obok) wybierz 
cytat, który według Ciebie jest wart zapamiętania.
• Prześlij wybrany cytat wraz z tytułem książki, z której pochodzi, i numerem strony na adres:
cytat@centrum.izabelin.pl.
• Pamiętaj o podaniu swoich danych (imienia i nazwiska).
 
Uwaga: można zgłosić cytaty z dowolnej liczby książek konkursowych, ale tylko jeden cytat 
z jednej publikacji.
 
Spośród wszystkich uczestników, którzy przyślą do nas cytaty, wylosujemy 5 zwycięzców – pod-
czas gali konkursu Planeta Izabelin, która odbędzie się 3 czerwca w CKI.

Nagroda: voucher o wartości 100 zł – do wykorzystania na kiermaszu książki 4 czerwca.

Konkurs rusza 4 maja 2023. Regulamin wkrótce na stronie www.centrum.izabelin.pl.
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„Baczyński to 
nasz przewodnik 
w czasie 
i przestrzeni. 
Kochamy jego 
poetykę, obrazy, 
historie, miłość 
i ból. ”

Śpiewacie w dwóch językach. Jesteście Polka-
mi czy Czeszkami?
Jesteśmy Czeszkami.

Dlaczego to język polski wybrałyście jako 
główny w projekcie Tara Fuki? Czy łatwiej 
się w nim śpiewa? I jak to się dzieje, że choć 
śpiewacie po polsku, jesteście tak popularne 
w Czechach?
Moja mama pochodzi z Lublina. Kiedy byłam 
mała, często gościłam u dziadków w Polsce. 
Język polski jest nam bliski też dlatego, że 
obydwie pochodzimy ze Śląska. Nasza muzyka 
z początku powstawała ze wspólnej improwi-
zacji. W pewnym momencie postanowiłyśmy 
dodać do tej muzyki jakiś tekst, a ja znalazłam 
w domu wiersze Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego. Połączenie brzmienia polszczyzny 
z dźwiękiem wiolonczeli okazało się tak magicz-
ne, że do dziś jest naszym głównym muzycznym 
językiem. Publiczność w Czechach przez 
dwadzieścia lat naszego grania już się przyzwy-
czaiła do tego, że śpiewamy po polsku.  

Waszą muzykę trudno jednoznacznie sklasy-
fikować. Z pewnością nie jest to mainstream. 
Ale na scenie alternatywnej odniosłyście 
duży sukces. Co Pani zdaniem sprawia, że 
ludzie chcą Was słuchać?
Myślę, że w naszej muzyce jest dużo emocji, do-
datkowo wzmocnionych dźwiękiem wiolonczeli. 
Nasze piosenki tworzymy głównie dla tych, 
którzy są otwarci i chętni do badania świata 

wewnętrznego, mają czas zatrzymać się i po 
prostu słuchać. Dla takich odbiorców muzyka, 
którą tworzymy, wcale nie jest trudna.

Co w projekcie Tara Fuki jest ważniejsze – 
warstwa muzyczna czy tekstowa?
Z początku ważniejsza była chyba ta muzycz-
na, ale już tak nie jest. Obie warstwy są dla 
nas bardzo ważne. W tekstach staramy się 
odzwierciedlać różne aspekty życia zewnętrz-
nego i wewnętrznego, no i zawsze jest w nich 
nadzieja. 

Wspomniała Pani wcześniej o Krzysztofie 
Kamilu Baczyńskim. Często umieszczacie na 
swoich płytach jego teksty. Co tak bardzo Was 
fascynuje w tym poecie?
Baczyński to taki nasz przewodnik w czasie 
i przestrzeni. Kochamy jego poetykę, obrazy, 
historie, miłość i ból. 

A w literaturze czeskiej? Kto inspiruje Was 
najbardziej?
Jest wielu twórców, których cenimy − od cze-
skich klasyków, jak na przykład Jan Skácel, po 
młodych, utalentowanych poetów.

Mimo to i tak zwykle wracacie do 
Baczyńskiego…
Tak. Kiedy czytam jego wiersze, od razu czuję 
emocje i słyszę muzykę. Jego utwory mają rytm, 
a słowa – dźwięk. To już prawie gotowa melodia.

→ Tara Fuki to czeski zespół 
muzyczny grający muzykę 
z pogranicza folku, world 
music i avant-pop. Tworzą go 
dwie czeskie wiolonczelistki 
polskiego pochodzenia, Andrea 
Konstankiewicz-Nazir i Dorota 
Barová.

→ 25. Izabelińskie Spotkania 
z Książką odbędą się w dniach 
2–4 czerwca.

Magiczny dźwięk 
wiolonczel
Podczas 25. Izabelińskich Spotkań z Książką przyjrzymy 
się literaturze i kulturze czeskiej. W ramach festiwalu 
odbędzie się m.in. koncert duetu Tara Fuki. Tworzą go 
dwie śpiewające wiolonczelistki. Jedna z nich, Dorota 
Barová, udzieliła nam krótkiego wywiadu.

 Karolina Dubaniewicz      Zuzka Bonisch
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Koncert pasyjny
› 2 kwietnia
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Mieszkańcy naszej gminy mogli spędzić pierwszą 
sobotę kwietnia, uczestnicząc w wydarzeniu „Ja-
ponia na nowo” w CKI. Gościem honorowym był 
Tajima Akira, Radca Ambasady Japonii, z mał-
żonką. Wysłuchaliśmy znakomitego koncertu ja-
pońskiego pianisty Toshiki Ishii, który z pasją za-
grał wybrane utwory Fryderyka Chopina oraz na 
bis − japoński utwór Banbika. Ludmiła Kot i prof. 
Romuald Zabielski − miłośnicy Japonii − opo-
wiedzieli ciekawostki z podróży po tym niezwy-
kłym kraju. Szczęśliwcy otrzymali książki Japo-
nia na nowo autorstwa prelegentów − w nagrodę 
za udzielenie poprawnych odpowiedzi na zadane 
pytania. W foyer obejrzeliśmy wystawę zdjęć z Ja-
ponii autorstwa Ludmiły Kot i prof. Zabielskiego 
oraz pamiątki prof. Stanisława Filipka z licznych 
podróży do Kraju Kwitnącej Wiśni. Chętni − dzie-
ci i dorośli − uczestniczyli w warsztatach, które 
poprowadziła Julia Caba. Uczestnicy poznali taj-
niki kaligrafii japońskiej SHODO. Można też było 
skosztować szarlotki po japońsku.

Daria Kuźniecow-Dudko

Niedziela Palmowa to początek Wielkiego Tygo-
dnia przygotowującego do Świąt Wielkanocnych. 
Mieszkańcy naszej gminy mieli tego dnia możli-
wość wsłuchania się w koncert pasyjny w wyko-
naniu wybitnych muzyków: Aleksandry Resztik 
(sopran) i Piotra Wilczyńskiego (organy). Alek-
sandra Resztik to uznana wokalistka, solistka 
Warszawskiej Opery Kameralnej, współpracuje 
również m.in. z Polską Operą Królewską, Operą 
Bałtycką w Gdańsku i Operą Podlaską w Białym-
stoku. Piotr Wilczyński jest nie tylko organistą, 
ale i klawesynistą. Współpracuje z wieloma cenio-
nymi zespołami, m.in. z Orkiestrą i Chórem Fil-
harmonii Narodowej, Polską Orkiestrą Radiową, 
Sinfonią Varsovią, Sinfonią Iuventus.
Arie z pasji Bachowskich i z Oratorium „Chry-
stus na Górze Oliwnej” L. van Beethovena, pre-
ludium i fuga c-moll M. Brosiga oraz inne utwo-
ry nawiązujące do męki Chrystusa przepięknie 
wybrzmiały w laseckim kościele pw. Matki Bożej 
Królowej Meksyku. Organizatorem koncertu by-
ło Centrum Kultury Izabelin.

Karolina Dubaniewicz

Japonia na nowo
› 1 kwietnia
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W stronę swingu
› 17 marca
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W Centrum Kultury w Łomiankach odbył się konkurs Muzyczny Orzeł. Wzię-
li w nim udział uczniowie szkół muzycznych mieszkający na terenie powia-
tu warszawskiego zachodniego, w tym m.in. obywatelka Ukrainy reprezen-
tująca Izabelin.
Uczestnikom uważnie przysłuchiwała się komisja konkursowa – Henryk Mi-
śkiewicz, Filip Siejka oraz Millenna Kamińska. Jurorzy byli pod wrażeniem 
poziomu artystycznego prezentowanego przez uczestników tegorocznej 
edycji. Komisja wyłoniła laureatów, którzy następnego dnia uczestniczy-
li w koncercie galowym. Zwieńczeniem tegorocznego konkursu był występ 
Kwartetu Amok.
Nagrodzeni (kolejno miejscami)
Kategoria 1: Julian Wachowiak, Karolina Siemek, Aleksander Bujalski.
Kategoria 2: Maria Kovalevska, Franciszek Ławęcki, Julia De Jong.
Kategoria 3: Doris Mose, Maria Konopka, Wiktoria Sikorska.

Sponsorem wydarzenia był Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A. Partne-

rami byli: Powiat Warszawski Zachodni, Gmina Łomianki, Dom Kultury Stare Babice, Cen-

trum Kultury w Błoniu, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych im. Róży 

Czackiej w Laskach, Szkoła Muzyczna I stopnia im. Edwina Kowalika w Laskach, a także 

Centrum Kultury Izabelin – pomysłodawca konkursu Muzyczny Orzeł i organizator jego 

pierwszej edycji – oraz ożarowski Dom Kultury „Uśmiech”, który będzie organizatorem ko-

lejnej edycji konkursu. 

Michał Dudek

Do Izabelina powrócił jazz – w pięknym, swingo-
wym wydaniu. W ramach pierwszego w tym roku 
koncertu z cyklu Swing Club na Mazowszu w CKI 
wystąpił Septet Krystyny Durys z programem 
„Tribute to Ladies of Jazz”.
Wokalistka zaprosiła publiczność w pasjonują-
cą muzyczną podróż. Z wdziękiem prowadziła 
słuchaczy przez standardy jazzowe w swingo-
wych aranżacjach. Opowiadała o największych 
damach jazzu – jak m.in. Ella Fitzgerald, Billie 
Holiday, Eartha Kid – które są dla niej inspira-
cją w codziennej pracy artystycznej. 
Krystynie Durys towarzyszyło 6 znakomitych 
instrumentalistów: Paweł Hulisz (trąbka), Mar-
cin Janek (saksofony/klarnet), Adam Wiśniewski 
(puzon), Marek Jurski (fortepian), Jarosław Sto-
kowski (kontrabas), Adam Zagrodzki (perkusja) 
i Marcin Janek (saksofony/ klarnet). 
Organizatorem był Mazowiecki Instytut Kultu-
ry, a koncert współorganizowało Centrum Kul-
tury Izabelin. 

Katarzyna Konczarek-Strzałkowska

Muzyczny Orzeł 2023
› 18 i 19 marca
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Wspólne malowanie
Już niebawem Noc Muzeów. Choć ta ogólnopolska akcja kulturalna 
zawita do Izabelina po raz pierwszy, dla mieszkańców naszej 
gminy wspólne doświadczanie sztuki nie jest niczym nowym.

           Jarosław Filipek 

W ostatnim czasie mieszkańcy Iza-
belina już kilkukrotnie mieli moż-
liwość wspólnego malowania obra-

zów. Tak stworzyli Wielki ogród (zdjęcie poniżej), 
Mozaikę dla Zuzy, a w ramach koncertów WOŚP – 
Wielkie serce, nad którym pracowało razem pra-
wie 300 osób. 

Jako inicjator akcji, artysta plastyk i zarazem 
kurator izabelińskiej Galerii Sztuki IAXAI bardzo 
doceniam zaangażowanie mieszkańców we wspól-
ne malowanie. Celem projektu jest integracja spo-
łeczności lokalnej, budowanie i wspieranie relacji 
międzyludzkich, tworzenie więzi. W ramach takiej 
formy działalności artystycznej osoby z różnych 

grup wiekowych, społecznych i kulturowych mo-
gą wspólnie tworzyć dzieła sztuki, co sprzyja po-
czuciu wspólnoty i przynależności.

Wspólne malowanie obrazów może być szcze-
gólnie skuteczną formą integracji społecznej 
w przypadku osób, które z różnych powodów czu-
ją się wykluczone lub marginalizowane w społe-
czeństwie. Gdy wszyscy uczestniczymy w tworze-
niu jednego dzieła, każdy może poczuć się równie 
ważny i słyszany. A to w efekcie rozwija wspólnoty 
lokalne i współtworzy społeczny dobrostan. Dla-
tego w programie tegorocznej izabelińskiej Nocy 
Muzeów znalazły się m.in. wspólne warsztaty ar-
tystyczne, również dla całych rodzin.

→ Wspólne malowanie obrazów 
to forma społecznej działalności 
artystycznej, w której grupa 
ludzi pracuje razem, aby 
stworzyć wspólne dzieło 
sztuki. Taka forma malowania 
jest często wykorzystywana 
w ramach zajęć artystycznych, 
warsztatów czy eventów 
kreatywnych. 

→ W styczniu w holu CKI miała 
miejsce wystawa wspólnie 
namalowanych obrazów. 
Projekt się rozwija i przy 
różnych okazjach mieszkańcy 
naszej gminy będą mogli 
współtworzyć kolejne obrazy: 
na Ryneczku, podczas Nocy 
Muzeów, w trakcie Ogrodów 
Sztuki oraz innych lokalnych 
akcji i imprez.

Legenda w Izabelinie
› 21 maja

Gwiazda polskiej sceny muzycznej i kabaretowej tym razem 
wystąpi w Centrum Kultury Izabelin!
Już w maju będziemy gościć Krzysztofa Daukszewicza – sa-
tyryka, kompozytora, gitarzystę i piosenkarza. Artysta jest 
autorem wielu publikacji, m.in. Pamiętnika IV Rzepy, książki 
Prawdziwki i zmyślaki czy zbioru Nie widziałem, jak płaczesz. 
Wiersze wszystkie.
Krzysztof Daukszewicz to znany obserwator i komentator pol-
skiej rzeczywistości, którą opisuje z humorem i dużą dozą ironii. 
Za swoją działalność artystyczną był wielokrotnie doceniany 
i nagradzany. W 2009 roku odznaczono go srebrnym medalem 
„Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. 

Sztuka nocą
› 13-14 maja

13 i 14 maja Noc Muzeów po raz pierwszy zagości w Izabelinie. 
Z inicjatywy Jarosława Filipka, lokalnego artysty malarza, 
i przy wsparciu Centrum Kultury Izabelin odbędą się warsz-
taty, wykłady, wystawy i plener malarski. 

Sobota 13 maja
16:00–17:30  warsztaty rodzinne „Malarstwo procesowe  
– unikalne techniki malarskie”  
Willa Europa (zapisy w sekretariacie CKI, tel. 22 752 68 00)

18:00–19:30  wykład „Pejzaż abstrakcyjny – zrozumieć 
abstrakcję”
Centrum Kultury Izabelin

18:00–23:00 wystawa i eksperyment „Dotknij obrazu”
Galeria IAXAI

20:00–21:30  wykład „Zapisz emocje – symbolika abstrakcji” 
Galeria IAXAI 

Niedziela 14 maja
9:00–13:00  rodzinne warsztaty i plener akwarelowy
Polana Jakubów

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne.
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Wróciły!

W  połowie lipca, podczas nawałnicy, na 
terenie Stajni Sawanka złamał się 
słup, na którym swe gniazdo miała 

rodzina bocianów – dwoje rodziców i troje piskląt. 
Gniazdo runęło na ziemię. Na szczęście młodym 
ptakom, które jeszcze nie miały w pełni opanowa-
nej sztuki latania, nie stała się krzywda. Wkrót-
ce zamieszkały na dachu budynku gospodarcze-
go, gdzie nie zagrażały im drapieżniki. O tym, że 
rodzina bocianów straciła dom, poinformowała 
pani Wioletta Kanarek.

W akcję ratunkową zostało włączone Stowa-
rzyszenie „Pomagam Bocianom” Ośrodek Reha-
bilitacji. Jego pracownicy zaapelowali o pomoc 
w odbudowie gniazda. W rezultacie stalową kon-
strukcję bocianiego gniazda wykonał Zakład Ślu-
sarsko-Spawalniczy Stanisław Wydrych z Sece-
mina, natomiast firma STRUNOBET-MIGACZ 
z Lewina Brzeskiego ufundowała betonowy słup 
wirowy z płytami do montażu w podłożu, a w do-
datku dostarczyła go do Truskawia! Słup zamon-
towała nasza lokalna firma – BUDWEX pana Mie-
czysława Wasilewskiego.

Dzięki tak wielu ludziom o dobrych sercach 15 
marca na miejscu złamanego słupa stanął nowy 
– solidny, betonowy, mocno zamocowany w zie-
mi, któremu żadne wichury już nie będą strasz-
ne. A na jego szczycie – równie solidna platforma, 
utkana słomą, zapraszająca do uwicia bezpiecz-
nego gniazda. Dwa tygodnie później powrócił z zi-
mowej wędrówki prawowity właściciel i najwy-
raźniej docenił wysiłki ludzi, bo został. Wkrótce 
dołączyła do niego jego druga połówka. Mamy na-
dzieję, że gniazdo będzie bezpiecznym schronie-
niem dla ich piskląt.

Zainteresowanych losem bocianów – i tych 
„naszych” z Truskawia, i innych podopiecz-
nych ośrodka „Pomagam Bocianom” – zapra-
szamy na stronę internetową stowarzyszenia:  
www.pomagambocianom.pl oraz na jego fanpa-
ge na Facebooku. 

zespół  Wydziału Ochrony Środowiska  
Urzędu Gminy Izabelin

Mieszkańcy Truskawia mogą zawołać tak 
z prawdziwą radością, bo z początkiem wiosny 
bociany wróciły do zniszczonego w zeszłym roku 
gniazda. A było to tak…

Laur  
Ekogminy

Wręczenie nagród miało miej-
sce 30 marca, podczas konferen-
cji „Ekogmina 2023” w Gdańsku, 

której organizatorem była firma Biopro, od lat 
wspierająca samorządy w realizacji projektów 
związanych z ochroną środowiska naturalnego 
i bioróżnorodności. 

Celem konkursu Laur Ekogminy jest pokazanie 
najlepszych ekologicznych praktyk zrealizowa-
nych przez małe i średnie gminy w Polsce w 2022 

Gmina Izabelin otrzymała 
statuetkę oraz certyfikat LAUR 
EKOGMINY 2022 w kategorii 
Zielona Edukacja za skuteczne 
prowadzenie działań 
wzmacniających świadomość 
ekologiczną, aktywność 
obywatelską i zaangażowanie 
mieszkańców w działania na 
rzecz ich otoczenia.

   arch. Urzędu Gminy Izabelin

roku. Wyróżnienia zostały przyznane w czterech 
kategoriach: Czysta woda, Czyste powietrze, Czy-
sta ziemia oraz Zielona edukacja, którą patrona-
tem objęła fundacja Biznes dla Klimatu.

W ramach wizyty studyjnej podczas drugie-
go dnia konferencji pracownicy Wydziału Ochro-
ny Środowiska Urzędu Gminy Izabelin zwiedzali 
niezwykle inspirujące miejsce – Ekofabrykę, któ-
ra powstała w ponadstuletnim budynku fabryki 
drzewnej w Wejherowie. Dziś to nowoczesna prze-
strzeń, która łączy Centrum Edukacji Ekologicz-
nej, Biuro Obsługi Mieszkańca oraz strefę recy-
klingu i upcyklingu przedmiotów przeznaczonych 
do ponownego użycia. Mieści się tam również bi-
blioteka z odzysku i Galeria Wejherowskie Klamo-
ty oraz nowoczesny Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

To doskonały przykład rozwiązań mających 
na celu nadanie rzeczom drugiego życia. Warto 
powielać te dobre praktyki, dlatego 22 kwietnia 
w godz. 11:00–15:00 organizowany jest I Dzień 
Naprawczy w Willi Europa. Zapraszamy!

zespół  Wydziału Ochrony Środowiska  
Urzędu Gminy Izabelin

→ Podczas I Dnia Naprawczego 
odbędą się m.in. warsztaty 
krawieckie, renowacja mebli, 
tkanie dywanów z T-shirtów czy 
wiosenny przegląd rowerów. 
Obowiązują zapisy.

→ Aktualności na temat 
Ekofabryki można znaleźć na 
profilu facebookowym: www.
facebook.com/Ekofabryka.
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Sportowcy na galowo
Każdego roku wiosną przychodzi w naszej gminie taki dzień, 
kiedy w Centrum Kultury Izabelin rozwijany jest czerwony 
dywan. Przechodzą po nim elegancko ubrani ludzie. Kim są?

  Karolina Dubaniewicz           Jan Kieniewicz

To najlepsi sportowcy, trenerzy i działacze 
sportowi z naszej gminy, którzy otrzy-
mują stypendia i nagrody Wójta Gminy 

Izabelin za poprzedni rok. W tym roku wójt Doro-
ta Zmarzlak, we współpracy ze Sportową Komi-
sją Stypendialną, przyznała 24 stypendia oraz 19 
nagród i wyróżnień. Nagrodzeni zostali przedsta-
wiciele takich dyscyplin, jak: lekkoatletyka, pły-
wanie, judo, goalball, kickboxing, badminton, nar-
ciarstwo biegowe, karate, kolarstwo, jeździectwo 
i taniec. Galę uświetniły występy artystyczne 
i sportowe. Na scenie zaprezentowali się: jedna 

z tegorocznych stypendystek – Maria Grochala 
z układem tanecznym i Łukasz Chwieduk – zawo-
dowo uprawiający triki z piłką, dwukrotny mistrz 
Europy, mistrz Polski i wicemistrz świata. Wystą-
pił również zespół Wokaliza.

Izabelińska Gala Sportu za każdym razem po-
kazuje, jak wielu uzdolnionych sportowców jest 
w naszej gminie i jak wiele osób wspiera rozwój 
kultury fizycznej. To także zachęta dla wszyst-
kich mieszkańców do znalezienia aktywności 
dla siebie. A wiosna to dobry czas na rozpoczę-
cie treningów.

→ Izabelińska Gala Sportu  
odbyła się już po raz ósmy. 

→ Listę osób wyróżnionych 
można znaleźć na stronie: 
www.centrum.izabelin.pl

Wyścig po puszczy
› 18 marca

FO
T. 

 AR
CH

.  K
K L

EG
IA

 19
28

Druga edycja zawodów Legia MTB Maraton odbyła się 18 mar-
ca w Laskach. Tego dnia panowały znakomite warunki do jaz-
dy na rowerze. Trasa wiodła szlakami Kampinoskiego Parku 
Narodowego.

W zawodach na dystansie GIGA zwyciężył Rafał Niemczyk, dru-
gi był Marcin Wasążnik, a trzeci – Robert Peciakowski. Na tra-
sie MEGA wśród pań zwyciężyła Katarzyna Matynia, na dru-
gim miejscu uplasowała się Kasia Skura, na trzecim Magdalena 
Osiak. W kategorii mężczyzn pierwsze miejsce zajął Kamil Ma-
ciejewski – przed Sebastianem Bittnerem i Arturem Sienkie-
wiczem. Na dystansie MINI najlepsi w swoich kategoriach byli 
Maja Milczarek i Wiesław Rowicki, a na trasie MIKRO zwycię-
żyli kolejno Zosia Zając oraz Michał Zając.
Nad bezpieczeństwem wyścigu czuwali druhowie z II zastę-
pu OSP w Laskach.

Współorganizator wydarzenia: Centrum Kultury Izabelin.

Partnerzy: Samorząd Województwa Mazowieckiego, Powiat Warszawski 

Zachodni, Gmina Izabelin, Sołectwo Laski i Kampinoski Park Narodowy.  

Marcin Wasiołek z zespołem



Ramię w ramię
Wydarzenia sportowe w CKI to zawody, warsztaty, pokazy, dzielni 
uczestnicy, mnóstwo pozytywnej energii. I obowiązkowo oni, 
zawsze chętni do pomocy i współpracy – partnerzy. Jednym z nich 
jest CrossFit Bielany & Obstacle Center.

   Olga Limanowska      Jerzy Obręczarek

Od 2022 roku partner ten wspiera CKI 
przy organizacji lokalnych biegów czy 
maratonów fitnessowych. Podczas Bie-

gu Zmarźlaka to właśnie CrossFit Bielany stwo-
rzyło 800-metrowy tor przeszkód dla najmłod-
szych, cieszący się ogromnym uznaniem dzieci 
i rodziców. Mali zawodnicy pokonywali podczas 
biegu ścianki, wspinali się po linach, przeska-
kiwali przez snopki z sianem. I sprawiało im to 
mnóstwo radości! 

CrossFit Bielany & Obstacle Center jako je-
dyne tego typu miejsce w Polsce oferuje trenin-
gi CrossFit połączone z treningami przygoto-
wującymi do biegów z przeszkodami i zawodów 
Ninja. Można spotkać tam finalistów programu 
Ninja Warrior Polska oraz w przyjaznej atmos-
ferze poćwiczyć na treningu grupowym. Grupy 

→ CrossFit Bielany & Obstacle 
Center mieści się przy  
ul. Arkuszowej 176 
w Warszawie, około 5 km  
od Izabelina.

treningowe są małe, dlatego trenerzy mają kon-
takt ze wszystkimi uczestnikami, którzy mogą 
nawzajem się wspierać. Codziennie prowadzone 
są zajęcia CrossFit na różnym poziomie zaawan-
sowania łączące technikę podnoszenia ciężarów, 
gimnastyki i wydolności oraz zajęcia z pokonywa-
nia przeszkód – dla osób, które chciałyby wziąć 
udział w takich biegach jak np. Runmageddon. 
Zajęcia przewidziane są nie tylko dla dorosłych, 
lecz także dla dzieci i młodzieży. 

Czy można popularyzować rekreację i zdro-
wy styl życia samemu? Oczywiście, że można, ale 
jeszcze lepiej znaleźć solidnych partnerów, któ-
rzy razem z nami, ramię w ramię, chcą pokazy-
wać, że sport to czysta przyjemność.

To co? Może trening?

Biegnij, Zmarźlaku!
 Podczas V Biegu Zmarźlaka CrossFit 

Bielany stworzyło 800-metrowy tor 
przeszkód dla najmłodszych, cieszący się 
ogromnym powodzeniem.

Bez względu na to, czy startujesz w nordic walking, biegniesz na 
trasie 5 km czy porwałeś się na „dychę”, możesz mieć pewność, że 
ten start zapamiętasz na długo. Bo Bieg Zmarźlaka ma swój urok. 
A tegoroczna edycja – 11 marca w Laskach – tylko to potwierdziła.

  Katarzyna Konczarek-Strzałkowska     Jerzy Obręczarek

Czego możesz się spodziewać po Biegu 
Zmarźlaka? Zapewne zmarzniesz, za-
pewne spotkasz niejednego znajomego, 

o którym może nawet nie wiedziałeś, że biega, 
a przede wszystkim – będziesz miał wielką sa-
tysfakcję. Wrócisz do domu nie tylko z medalem, 
lecz także z jasnym postanowieniem, że za rok 
koniecznie musisz spróbować znowu!

W tym roku każdy dorosły zawodnik dostał 
w pakiecie startowym pas biegowy (saszetkę), 
pamiątkowy numer startowy oraz medal. Dla 
pań w ramach Dnia Kobiet przewidziano dodat-
kowo podgrzewacze do dłoni (w kształcie serc) 
i ten gadżet cieszył się ogromnym powodzeniem, 

zwłaszcza że kiedy ostatni zawodnicy przekraczali 
linię mety, zaczął padać śnieg. Dzieci uczestniczą-
ce w tegorocznym Biegu Zmarźlaka – na specjal-
nie przygotowanym torze z przeszkodami – zna-
lazły w swoich pakietach startowych batoniki 
oraz sportowe upominki ufundowane przez fir-
mę Sport-Flex. Wszyscy dostali również talony 
na pyszną, gorącą grochówkę. 

Choć tego dnia zawodnicy spalili na szlakach 
Puszczy Kampinoskiej mnóstwo kalorii, byli i ta-
cy, którym starczyło energii, by po biegu skusić 
się jeszcze na kąpiele zimnowodne. Ciepłolubni 
mogli za to wskoczyć do gorącej balii, skorzystać 
z sauny albo ogrzać się przy ognisku.

→ Organizatorem wydarzenia 
było Centrum Kultury Izabelin, 
a współorganizatorem – Gmina 
Izabelin. 

→ Patronat i współpraca: 
Toyota W&J Wiśniewski, 
KGL, Szkoła Podstawowa im. 
płka Stanisława Królickiego 
w Izabelinie, Sport-Flex, OSP 
w Laskach, Powiat Warszawski 
Zachodni, Kampinoski Park 
Narodowy, LKS Ryś Laski, 
Laito, Sołectwo Laski, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Laskach 
KampiLaski, „Listy do Sąsiada”. 
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w gminie Izabelin
i wspieraj jej rozwój

Zobacz, na co przeznaczamy nasze wspólne pieniądze: 
izabelin.budzetyjst.pl

Na każdego 
meldującego się 
na POBYT 
STAŁY czeka 
upominek! 

ROZBUDOWA ZAPLECZA 
SPORTOWEGO W LASKACH

PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA 
W MOŚCISKACHPRZEBUDOWA 

GMINNYCH ULIC

MODERNIZACJA 
POMIESZCZEŃ SZKOLNYCH
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Przekaż 1% lokalnie

Nazwa Numer KRS Cel szczegółowy

Stowarzyszenie Rodziców i Nauczycieli „Aktywna Szkoła" 0000239602 Szkoła w Izabelinie

Ochotnicza Straż Pożarna Laski 0000072635

Ochotnicza Straż Pożarna Izabelin 0000116212 OSP Izabelin ul. Matejki 33, 05-080 Izabelin

Zakład dla Niewidomych w Laskach 0000054086

Fundacja Kampinoskiego Parku Narodowego Ochrona Przyrody, Kultura i Sztuka 0000191181

Skauci Europy 0000089011 1 Gromada Lasecka

Związek Harcerstwa Polskiego  
- Stowarzyszenie Rodziców i Nauczycieli „Aktywna Szkoła” 0000239602 1% dla 424

Fundacja Polskie Forum Migracyjne  0000272075

Schronisko w Celestynowie 0000154454 Schronisko w Celestynowie

Fundacja im. ks. Aleksandra Fedorowicza „Przyjaciele Alego” 0000621363

Ania Gajewska – Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą" 0000037904 4832 Anna Gajewska

Lech Skotnicki – Fundacja Avalon 0000270809 7108 Skotnicki

Zuzanna Patrycy – Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” 0000037904 32520 Patrycy Zuzanna

Leonard Ociepka – Fundacja „Kawałek nieba"  0000382243 2085 pomoc dla Leonarda Ociepki

Kamil Łuczak – Fundacja Avalon 0000270809 6687 Łuczak

Pyrka-Majerkiewicz – Fundacja Avalon  0000270809 5197 Pyrka-Majerkiewicz

Gabrysia Dorocka – Fundacja Siepomaga 0000396361 0158014 Gabrysia

Bronisław Papierowski – Fundacja Avalon 0000270809 15180 Papierowski

Katarzyna Krzemińska 0000246791 Katarzyna Krzemińska

Z  U R Z Ę D U
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→ Punkty odbioru baterii 
i akumulatorów: 
• Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy 
Urzędzie Gminy Izabelin,  
ul. 3 Maja 42, 
• Urząd Gminy Izabelin,  
ul. 3 Maja 42, 
• przedszkole w Izabelinie,  
ul. Kościuszki 17, 
• przedszkole w Laskach,  
ul. 3 Maja 43, 
• szkoła przy ul. Wojska 
Polskiego 5, 
• szkoła przy ul. 3 Maja 49, 
• GPWiK „Mokre Łąki”,  
Truskaw, ul. Mokre Łąki 8.

→ MiniPunkty przeznaczone 
do zbiórki elektroodpadów są 
zlokalizowane: 
- przy Ryneczku po Sąsiedzku,  
- przy ul. Poznańskiej w Laskach, 
- przy przedszkolu w Izabelinie, 
- przy pętli autobusowej 
w Sierakowie.

Odpady problematyczne. 
Baterie i akumulatorki

BATERIE I AKUMULATORKI
Dopóki nie znajdziemy innego sposobu na maga-
zynowanie energii, baterie i akumulatory będą 
nadal niezbędne. Obecnie możemy przynajmniej 
starać się unikać przedmiotów zasilanych bate-
riami, kiedy tylko jest to możliwe.

JAK ZMNIEJSZYĆ ZUŻYCIE BATERII?
• O ile jest to możliwe, jako źródła zasilania uży-
waj prądu sieciowego, zwłaszcza jeśli jest on wy-
twarzany przez energię odnawialną.

• Wybierz odnawialne źródła energii – wypróbuj 
np. nakręcaną latarkę z dynamem lub kalkulator 
zasilany energią słoneczną.

• Rozważ alternatywy inne niż baterie. Używaj 
akumulatorów, które można ładować wielokrot-
nie. Nie wyrzucisz ich tak szybko jak baterii jed-
norazowych. Stosowanie ogniw wielokrotnego 
użytku jest nie tylko bardziej ekologiczne, ale 
również korzystniejsze z ekonomicznego punk-
tu widzenia.

PAMIĘTAJ!
Aby ograniczyć negatywny wpływ zużytych 
baterii i akumulatorów na środowisko, należy 
zbierać je selektywnie, a następnie wrzucać do 
specjalnych pojemników umieszczonych w skle-
pach, szkołach, instytucjach lub oddać do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
Chcąc chronić środowisko, stosuj się do poniż-
szych zasad:

• oddzielaj zużyte baterie i akumulatory od in-
nych odpadów zbieranych selektywnie;

• wyrzucając przedmioty, dokładnie sprawdź, czy 
nie zawierają baterii lub akumulatorów;

• przynieś baterie i akumulatory do specjalnych 
pojemników w wyznaczonych punktach zbiórki;

• nie otwieraj ani nie gnieć baterii i akumulato-
rów w warunkach domowych.

zespół  Wydziału Ochrony Środowiska  
Urzędu Gminy Izabelin

→ Jednym z pierwszych 
efektów wprowadzenia 
uchwały jest zniknięcie 
wszystkich banerów 
zlokalizowanych dotychczas 
wzdłuż ul. 3 Maja, głównej osi 
komunikacyjnej Izabelina.

→ Na terenie gminy  działa 
już kilka nowych punktów 
usługowych oznakowanych 
z poszanowaniem zapisów 
uchwały krajobrazowej.

→ Więcej informacji  o uchwale, 
w tym „Przewodnik po 
szyldach”, znajduje się na 
stronie:  
www.uchwalakrajobrazowa.
izabelin.pl. 

Ogrodzenia wolne od reklam

Za nami pierwszy rok z izabelińską uchwałą krajo-
brazową. 1 marca 2023 r. minął roczny okres przej-
ściowy, w którym należało usunąć nośniki rekla-
mowe z ogrodzeń. 

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA
Dokument porządkujący kwestie szyldów, re-
klam, ogrodzeń i obiektów małej architektury 
wprowadzono w życie, mając na względzie uni-
kalne położenie Izabelina i coraz większą troskę 
mieszkańców o wspólną przestrzeń. 86% naszej 
gminy znajduje się na terenie Kampinoskiego 
Parku Narodowego.

WSPÓŁPRACA Z PRZEDSIĘBIORCAMI
Przez ostatni rok pracownicy Wydziału Architek-
tury i Planowania Przestrzennego UGI prowadzi-
li kampanię informacyjno-edukacyjną skierowa-
ną do przedsiębiorców, którzy reklamowali swoje 
usługi na szyldach i reklamach zamocowanych 
na ogrodzeniach. W naszej gminie zinwentary-
zowano około 400 nośników tego rodzaju. Cie-
szy fakt, że większość przedsiębiorców dostoso-
wała się do zapisów prawa miejscowego i zdjęła 

już nośniki z ogrodzeń. Prawie 40% tych przed-
siębiorców zrobiło to jeszcze w okresie przejścio-
wym, za co bardzo dziękujemy. 

ALTERNATYWA DLA BANERÓW NA OGRODZENIACH
Przypominamy, że uchwała to nie tylko zakaz 
umieszczania nośników reklamowych na ogro-
dzeniach. Daje ona każdemu przedsiębiorcy różne 
możliwości lokalizowania szyldów w miejscu pro-
wadzonej przez niego działalności, określa także 
ich powierzchnie. Dopuszczalne są nośniki wolno-
stojące, na budynkach i w witrynach okiennych. 
Uchwała precyzuje maksymalną liczbę nośników 
dla danej działalności. Dlatego m.in. został wpro-
wadzony obowiązek grupowania szyldów w przy-
padku kilku działalności w jednym miejscu. 

DALSZE KROKI
W najbliższych miesiącach akcja informacyjna bę-
dzie ukierunkowana głównie na przedsiębiorców 
reklamujących swoją działalność na budynkach 
i nośnikach wolnostojących. Okres dostosowania 
takich nośników do zapisów uchwały krajobrazo-
wej upływa 1 marca 2025 r.

zespół Wydziału Architektury  
i Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy Izabelin
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Więcej informacji na stronie www.gmina.izabelin.pl/karta

DOM

Usługi Hydrauliczne Cezary Jabłoński

Usługi hydrauliczne i gazowe Włodzimierz 
Kucharski 

ArtMax B.M. Cieplińscy 

ACS-Elektro naprawiotor.pl 

INSTAL-KAN Łukasz Sałata

KPG INSTYTUT WNĘTRZ 

Wideodomofony Sprzedaż, Serwis, Montaż 

GAMMA SERVICE (środki czystości) 

Shower And Towel 

TEO PV 

Fotowoltaika Pompy ciepła  
Magazyny energii 

JKR GROMADKA & GROMADKA SJ 

ZDROWIE

SPZOZ Izabelin 

Duodent 

GABINET LEKARSKI Marek Szkiłłądź

Wiesława Pawłowska-Jenerowicz 

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
Juniperus s.c.

ZWIERZĘTA

PIES NA URLOPIE.PL 

DOKTOR SZELKA psycholog zwierząt 

Gabinet Weterynaryjny „Mokry Nosek” 

USŁUGI

AJW-Nieruchomości 

Kampinos Nieruchomości 

Laito – usługi internetowe 

Asiana – meble kolonialne 

Sylwia Szuder Fotograf  

Fotograf Foto Piekarnik 

BSK Sp. z o.o. 

Biuro Rachunkowe „Przyjazna Księgowość” 

PLUTON DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. 

KWIACIARNIA IZABELLA 

KWIATY W DRODZE 

A. S. PILAR – KOSIARKI 

SOSNOWA SZPILKA 

VIVAT Sp.j. 

GASTRONOMIA

Gospoda Kampinówka  

MAD MEALS catering dietetyczny 

Hayashi Sushi 

KAWIARNIA Bon Appétit 

Campo Restauracja  

KRAM Kawiarnia i Cukiernia 

KULTURA

Centrum Kultury Izabelin  

ANTYKWARIAT PIOTRUŚ PAN 

Pracownia Formatka 

ROZRYWKA

WRÓŻKI CHRZESTNE – animacje dla dzieci 

VIA VERDE Wyjazdy rowerowe 

SENSOTEKA STREFA ROZWOJU DZIECKA 

Gminne Koło Miłośników Wędkarstwa 
w Izabelinie 

Pensjonat Martiany 21 

GoDan Izabelin – balony i dekoracje 

NAPRAWY

PPHU DOBEK Dobiesław Derbich 

COZMO-BIKE 

SH Rowery Sklep-Serwis 

AUTO-WRÓBEL S.C. 

listy do sąsiada 04/2023
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PIELĘGNACJA I ŚCINANIE DRZEW

OGRODY

tel. 723 50 00, 501 986 712

facebook.com/SemiSalonFryzjerski

S
E
M
I
I

ul.3 Maja 94/lok 3 
05-080 Mościska

tel.: 733 006 232

Salon Fryzjerski
damsko-meski,

tel: 500 804 414

Badania okulistyczne dzieci i dorosłych
Diagnostyka jaskry, zaćmy, chorób siatkówki
Badanie dna oka
Usuwanie ciał obcych
Dobór i sprzedaż okularów i soczewek

Poradnia Okulistyczna I Optyk   

tel: 500 804 414Strefa Oka Sp. z o.o. 
05-082 Stare Babice
ul. Pocztowa 2 www.strefaoka.pl

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
tel. 22 752 68 17

gazeta@centrum.izabelin.pl
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